



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองผู้ใหญ่เทียนอิน หมู่ที่ ๖)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ตกลงราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองผู้ใหญ่เทียนอิน หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
 ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป สูง ๒ เมตร ยาว ๑๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๕๘,๐๐๐.- บาท
 ๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|
| ๖.๑นางสาววัชรินทร์ธรรม์ สมบูรณ์พงศ์ | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลางฯ | เป็นประธานกรรมการ |
| ๖.๒นางปัทมิตยา กองวิสัยสุข | ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขโรค | เป็นกรรมการ |
| ๖.๓นายพรชัย กิตติคุณ | ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ | เป็นกรรมการ |

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองผู้ใหญ่เทียนอิน หมู่ที่ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๔๕,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	สูง ๒ เมตร ยาว ๑๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การ บริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๕,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสืบราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นางสาววัชรินทร์ธรรม์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลาง เป็นประธานฯ ๒. นางปัตติยา กองวิสัยสุข ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขโรค เป็นกรรมการ ๓. นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เป็นกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นางสาววัชรินทร์ธรรม์ สมบูรณ์พงศ์)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นางปัตติยา กองวิสัยสุข)
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายพรชัย กิติคุณ)
กรรมการ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งบประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 2 เมตร ความยาว 12 เมตร ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง คลองผู้ใหญ่เทียนอัน หมู่ที่ 6 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ผู้ประมาณราคา นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานเขื่อน คสล.	116,443.90	1.3624	158,643.17	FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี (VAT) 7%
รวมราคาค่าก่อสร้าง				158,643.17	ราคาต่อหน่วย บาท/เมตร
ราคากลาง				158,000.00	
- ตัวอักษร - หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาววิชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางปัทมิตยา กองวิสัยสุข)

หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....

(นายพรชัย กิติคุณ)

วิศวกรโยธา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็กคลองผู้ใหญ่เทียนอิน หมู่ 6 ประเภทงาน งานทาง
 ปริมาณงาน ผนังกันดินสูง 2 เมตร ความยาว 12 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง คลองผู้ใหญ่เทียนอิน หมู่ที่ 6 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม
 ประมาณการตามแบบแปลนเลขที่..... ออกแบบโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
 ผู้ประมาณการ นายพรชัย กิตติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	เขื่อน คสล.							
1	เสาเข็มเอน 0.22 X 0.22 ยาว 8 ม.	12.00	ท่อน	2,200.49	26,405.88	606.67	7,280.04	33,685.92
2	เสาเข็มเอน 0.22 X 0.22 ยาว 6 ม.	8.00	ท่อน	1,500.78	12,006.24	500.00	4,000.00	16,006.24
3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	5.86	ลบ.ม.	2,345.79	13,746.33	306.00	1,793.16	15,539.49
4	- เหล็ก RB 9 มม.	265.19	กก.	20.99	5,566.34	4.10	1,087.28	6,653.62
	- เหล็ก DB 12 มม.	364.84	กก.	17.75	6,475.91	3.30	1,203.97	7,679.88
5	ลวดผูกเหล็ก	18.90	กก.	58.41	1,103.95			1,103.95
6	ไม้แบบ คัดปริมาณ 80 %	25.86	ลบ.พ.	383.18	9,909.03			9,909.03
	- เคร่ายึด คัด 30 %ของไม้แบบ	9.70	ลบ.พ.	439.25	4,260.73			4,260.73
	- ค้ำยัน Ø 4 นิ้ว	12.00	ท่อน	70.00	840.00			840.00
	- ค่าแรงไม้แบบ	32.32	ตร.ม.			133.00	4,298.56	4,298.56
7	ตะปู	6.46	กก.	57.94	374.29			374.29
8	ลูก釘	2.70	ลบ.ม.	478.48	1,291.90			1,291.90
9	ดินถม	26.40	ลบ.ม.	433.72	11,450.21			11,450.21
10	แผ่นพื้นสำเร็จปิดกันดิน	8.40	ตร.ม.	373.82	3,140.09	25.00	210.00	3,350.09
	รวมเป็นเงิน				96,570.89		19,873.01	116,443.90